
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00793621; ОГРН 1159102010308; ИНН9109008830/КПП910901001 

ул. Гагарина, дом 36, с. Новоселовка, Симферопольский район, Республика Крым, 297550 

тел. (3652) 33-42-26, e-mail: novoselovka2011@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

17.09.2018                                                   №293   

с.Новоселовка 

 

О запрете пользования мобильными телефонами 

во время учебного процесса 

 

   В целях улучшения организации режима работы МБОУ  «Новоселовская школа», защите 

гражданских прав всех субъектов образовательного процесса – учащихся, родителей, учителей и 

содействия повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а также 

гарантии психологически комфортных условий учебного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного процесса в МБОУ 

«Новоселовская школа» в любом режиме. (Пользователи имеют право применять мобильный 

телефон в здании школы во внеурочное время как современное средство коммуникации.) 

2. Ответственность за сохранность телефона лежит только на его владельце (родителях, законных 

представителях владельца). 

3. Классным руководителям 1-11 классов 

3.1. Довести приказ до сведения учащихся и родителей 

до 19.09.2018 

4. Клименко Марине Владимировне, заместителю директора по воспитательной работе 

4.1. Разместить информацию о запрете пользования мобильными телефонами во время учебного 

процесса  на школьном сайте. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаранжу Ирину Викторовну заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе 

 

 

 

Директор                                                                                                                                  Э.В.Польняк 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:novoselovka2011@yandex.ru

